[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________ № ______
г.о. Лыткарино
О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании труда  руководителей муниципальных учреждений города Лыткарино

На основании статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации   постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение о материальном стимулировании труда руководителей муниципальных учреждений города Лыткарино, утвержденное постановлением Главы города Лыткарино от 06.05.2014     № 349-п.

2. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Н.А.Александрову.
К.А. Кравцов

                                                           Утверждены
                                                                                  постановлением главы

                                                                            городского округа Лыткарино

                                                                                  от __________ № _____
Изменения в  Положение о материальном стимулировании труда руководителей муниципальных учреждений
города Лыткарино

1.  Строки 4, 6 Таблицы «1. Критерии и показатели качества и результативности труда руководителей бюджетных учреждений» Приложения изложить в следующей редакции:

«
	4.
	Кадры учреждения
	Повышение квалификации (обучение) работников за последние три года
	Проходили обучение и (или) повышение квалификации
	1
	14

	Отсутствие   более чем двухмесячной задолженности по заработной   плате   перед работниками   учреждения в течение отчетного периода
	Отсутствовала
	2

	Наличие сформированной стимулирующей части фонда оплаты труда работников учреждения
	Сформирована
	3

	Соблюдение предельного уровня соотношения средней (среднемесячной) заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера учреждения и работников учреждения в течение отчетного периода
	Соблюдалось
	3

	Укомплектованность штатной численности
	91%-100% - 5 баллов

86%-90% - 4 балла
81%-85% -1 балл

До 80%-0 баллов

	5

	6.

	Финансово-хозяйственная деятельность учреждения
	Выполнение муниципального задания
	100% - 20 баллов

96%-99%- 15 баллов

91%-95%-10 баллов

81%-90%-5 баллов

До 80%-0 баллов
	20
	50

	Выполнение ПФХД учреждения
	Выполнен в полном объеме
	10

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Отсутствует
	3

	Уровень исполнительной дисциплины
	Соблюдение сроков и порядка представления бюджетной и бухгалтерской отчетности, статистических форм отчетности
	2

	Отсутствие нарушений, выявленных в рамках ведомственного контроля, ведомственного контроля в сфере закупок,  внутреннего муниципального финансового контроля, внешнего муниципального финансового контроля
	Отсутствуют
	8

	Отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате  в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
	Отсутствует
	2

	Отсутствие фактов нарушения порядка и условий предоставления субсидий из местного бюджета
	Отсутствуют
	2

	Отсутствие фактов нецелевого использования средств местного бюджета
	Отсутствуют
	3

».